
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione  

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il bando di concorso nazionale indetto dal Miur e dalla Fondazione “Premio Giovanni 

Grillo”, pubblicato sul portale istituzionale del Miur, nell’area concorsi per studenti, in 

data 21 settembre 2018; 

  

CONSIDERATO  che suddetto bando prevede all’art. 5, la selezione di vincitori da parte di una 

commissione di valutazione composta da rappresentanti della Fondazione “Premio 

Giovanni Grillo”, dall’Aeronautica Militare Italiana e del Miur; 

 

ACQUISITE  le designazioni della Fondazione “Premio Giovanni Grillo” e dell’Aeronautica 

Militare Italiana per il  tramite della Fondazione Giovanni Grillo;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Presso la Direzione Generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione è costituita la 

Commissione di valutazione di cui alle premesse, cosi composta: 

 

Michelina Grillo Presidente - Fondazione Premio Giovanni Grillo 

 

Mons. Massimo Manservigi Vicario Generale e Direttore Ufficio 

Comunicazioni sociali dell’Arcidiocesi di 

Ferrara/Comacchio 

Fondazione Premio Giovanni Grillo. 

Sabina Magrini Dirigente MIBAC- Direttore Istituto Centrale 

per i beni sonori e audiovisivi –  

Fondazione Premio Giovanni Grillo. 

Annio Gioacchino Stasi  Docente di scrittura creativa presso l’Università 

La Sapienza di Roma 

Fondazione Premio Giovanni Grillo 

Antonio Bernabei  Tenente Colonnello – Aeronautica Militare 

Italiana 

Paolo Sciascia  Dirigente Ufficio Terzo Dgsip – MIUR 

 

Sabrina Calvosa Professoressa scuola secondaria di secondo 

grado -  Ufficio Terzo Dgsip - MIUR 

m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001701.26-
11-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione  

 
 

 

Art. 2 

La predetta Commissione esaminatrice avrà il compito di valutare le opere prevenute per il 

Concorso nazionale “ Premio Giovanni Grillo”. 

 

Art. 3 

 Le funzioni di segreteria saranno garantite da personale dell’Ufficio Terzo della Direzione generale 

per lo studente, l’integrazione e la partecipazione.   

 

Art. 4 

 Per la partecipazione alla commissione non è previsto alcun  compenso né rimborso.  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Giovanna Boda 

 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 




